² As his part of the agreement of betrothal; *arra* is derived from a Hebrew word.

ANONYMI VALESIANI PARS POSTERIOR

meus filius sed peregrinum eum suscepi." Et dum per ordinem omnia filius mulieris intimasset in auribus ¹ regis, dicit mulieri denuo : " Est filius tuus an non ? " Quae dixit : " Non est filius meus." Dicit ei rex : " Et quae est facultas tua, mulier ? " Quae respondit : " Usque ad mille solidos." Et dum maritum ² se rex non esse facturum sub iusiurando pollicitus est nisi ipsum, alium non ³ acciperet maritum, tunc confusa est mulier et confessa est suum esse filium. Sunt eius et multa alia.

63. Postea vero accepta uxore ⁴ de Francis nomine Augofladam. Nam uxorem habuit ante regnum, de qua susceperat filias : unam dedit nomine Areaagni Alarico regi Wisigotharum in Gallias, et aliam filiam suam Theodegotham Sigismundo, filio Gundebadi regis. 64. Facta pace cum Anastasio imperatore per Festum de praesumptione regni, et omnia ornamenta palatii, quae Odoacar Constantinopolim transmiserat, remittit.

65. Eodem tempore contentio orta est in urbe Roma inter Symmachum et Laurentium ; consecrati enim fuerant ambo. Ordinante deo, qui et ⁵ dignus fuit, superavit Symmachus. Post facta pace in urbe ecclesiae ambulavit rex Theodericus Romam, et occurrit Beato Petro devotissimus ac si catholicus.

¹ *auribus*] Henr. Val. ; *curibus*, B ; *curia*, P. ² *dum maritum*, Momm. ; *dum alium*, B² ; *dum aliud*, B³P ;
³ *alium non*] BP ; *non alium*, edd. ⁴ *accepta uxore*,] BP ;
accepit uxorem, edd. ⁵ *et*, Momm. ; *ei*, BP ; *eo*, edd.

¹ Suet., *Claud.* 15, 2, tells a similar story of Claudius.

² *accepta uxore* is perhaps an example of the participle as a finite verb.

³ Her name was Ermenberga.

took him up as a stranger.” And when the woman’s son had told the whole story in order to the king, he again said to the woman : “ Is he your son, or not ? ” She said : “ He is not my son.” The king said to her : “ How much property have you, woman ? ” She replied : “ As much as a thousand gold-pieces.” And when the king declared with an oath that he would not make anyone else than the young man himself her husband, and that she should receive no other husband, then the woman was disconcerted and confessed that the young man was her son.¹ And there are many other things told of the king.

63. Afterwards Theodoric took to wife² a Frankish woman named Augoflada. For before he began to reign he had a wife,³ who had borne him daughters. One of these, called Areaagni, he gave in marriage in Gaul to Alaric, king of the Visigoths, and another daughter of his, Theodegotha, to Sigismund, son of King Gundebadus.⁴ 64. Theodoric, through Festus, made peace with the emperor Anastasius with regard to his assumption of the rule, and Anastasius sent back to him all the ornaments of the Palace, which Odoacar had transferred to Constantinople.